
Referat af 19/9–07 

Deltagere 

Udpegede medlemmer: Keld Jørgensen, Palle Fogh, Lise Harbo, Lisbeth Fajstrup, Asbjørn Berge 

Medarbejderrepræsentanter: Mette Brams 

Elevrepræsentanter: Vibeke Bidstrup, Tine Stenum 

Rektor: Kirsten Holmgaard 

Protokolfører: Ralf Leimbeck 

Fraværende med afbud: Jeff Klintø 

Skolens økonomi 

Gennemgang af skolens økonomi ved regnskabschef Birthe Sørensen. Den præcise opgørelse blev 

udleveret bestyrelsen som bilag. Indtægter for 2007 estimeres til kr. 31.637.280 mens det forventede 

budget for 2008 ligger på kr. 32.376.554. Det betyder en stigning på kr. 739.274 efter overgang til 

taxametersystemet. Dertil kommer tilskud til brobygning (4 ugers brobygning) og obligatoriske 

præsentationskurser, som fra 2008 også udløser et taxametertilskud. 

Kirsten påpegede, at taxametertilskud udligner tidligere forskelle mellem skolerne. Skolerne modtager nu 

undervisningstilskud per år per elev (stx elever kr. 52.200, 2årige hf elever kr. 57.600) samt 

færdiggørelse tilskud efter bestået eksamen (stx elever kr. 13.500, hf elever kr. 9.100). Fagene fysik, 

kemi, biologi og musik på A-niveau udløser et ekstra fagtilskud på kr. 10.000. Udkantstillæg gives for 

skoler med < 400 stx elever (hf elever ikke indberegnet). Derfor forventes at VHG også fremover 

modtager udkantstillægget. Tillægget nedtrappes gradvis for skoler mellem 350–400 stx elever. 

Birthe Sørensen gennemgik skolens regnskab fra januar frem til og med august 2007. Resultatopgørelsen 

viser i alt et plus på kr. 1.350.457 ud over det budgetterede. Årsagen hertil er til dels en selvrisiko på 

forsikringshændelser, som ikke blev brugt, samt færre nyanskaffelser af inventar. Desuden er der en del 

kontingenter og abonnementer, som endnu ikke er opkrævet, og undervisningsmiddelkontoen har midler 

til resten af kalenderåret. Resultatet af ordinær drift ligger kun ca. kr. 20.000 over det planlagte budget. 

VHG’s aktiver beløber sig til kr. 9.253.924. 

Tiltrædelsesrapport fra revisionen 

Revisionsprotokollatet af 22. juni 2007 fra Deloitte blev uddelt til bestyrelsen til efterretning og 

underskrift. 

Resultatlønkontrakt og skolens fokus på indsatsområder 

Det er at krav fra undervisningsministeriet, at der indgås et resultatlønkontrakt med rektor senest 1. 

november 2007. Bestyrelsesformand indgår kontrakten med rektor, efter bestyrelsen har udpeget og 

godkendt de indsatsområder, som skal prioriteres særligt i rektorens arbejde i det kommende år. 

Bestyrelsesformand Keld Jørgensen (KJ) og rektor Kirsten Holmgaard (KH) fremlagde et udkast til en 

resultatlønkontrakt for perioden 1. august 2007 til 31. juli 2008, hvor der er udpeget forskellige 

strategiske indsatsområder. 

Inden for de obligatoriske indsatsområder (A) skal der ifølge undervisningsministeriet arbejdes med 

studieparathed i stx, og der skal fokuseres på frafald i hf. 



Inden for de valgfrie indsatsområder (B) foreslår KJ og KH i deres udkast, at der arbejdes med 

»initiativer, der synliggør institutionens uddannelses- og vidensmæssige profil samt styrker institutionens 

rolle i forhold til det omkringliggende samfund«. Det vil bl.a. indebære markedsføring, fastholdelse af hf 

linien »sport og film«, fokus på kvalitetsudvikling og styrkelse af netværket af skoleledere i 

Vesthimmerlands Kommune. 

Inden for de institutionsspecifikke områder (C) foreslås initiativer til at hæve gymnasiefrekvensen i 

lokalområdet samt arbejdet med skolens internationale profil. 

Flere bestyrelsesmedlemmer påpegede, at indsatsområderne skal være konkrete og hvor det er muligt, 

skal indsatsområderne være målbare. 

Udkastet til resultatlønkontraktens indsatsområder godkendes af bestyrelsen. Desuden vedtog 

bestyrelsen, at indsatsområderne A, B og C skal vægtes med henholdsvis 50% (A), 30% (B) og 20% (C). 

Nyt fra skolen 

Musikhuset: Den 31. august var hele skolen til rejsegilde i musikhuset, med sang, sodavand og 

frikadeller. Byggeriet skrider planmæssigt frem. 

De nye elever: 4 nye gymnasieklasser og 2 hf klasser er blevet optaget. De nye elever er faldet godt til. 

Alle 1. års elever har været en tur på Livø. De kreative fag har forberedt underholdning til 

forældrearrangementet fredag den 21.9.07, hvor der også er fællesspisning og information til forældre. 

Alkoholpolitikken på Livø indtil nu har været, at der er mulighed for at købe to øl den sidste aften. Det 

har dog vist sig, at det er svært at håndhæve og der har været problemer med enkelte elever i år. 

Alkoholpolitikken på Livøturen fremover skal derfor overvejes. 

Ny vicerektor: Ralf Leimbeck er ansat som ny vicerektor på VHG fra 1. september 2007. 

Samarbejdet omkring 10. klasse: Der har været drøftelser med Vesthimmerlands Kommune, om der 

er mulighed for at få 10. klasse elever til VHG, i samarbejde med kommunens 10. Klassecenter. Der 

findes mange mulige modeller men der ikke truffet en afgørelse endnu. Kommunen lægger under alle 

omstændigheder op til et tæt samarbejde med VHG. 

Kapacitetsfastsættelse: KH gjorde rede for, at kapaciteten på VHG til næste års optag er sat til 5 × 28 

stx elever og 2 × 28 hf elever. Hvis Aalborg gymnasier øger deres kapacitet, kan gymnasier i 

randområder komme til at mangle elever. Fastlæggelse af kapaciteter er derfor en fin balancegang, især 

efter gymnasierne er gået over til selveje. Kirsten vil derfor appellere til gymnasier i Aalborg, som gerne 

vil udvide deres kapacitet, at i hvert fald elever fra Nibe området fremover sendes til VHG. Det ville dog 

kræve en bedre busforbindelse. 

Eventuelt 

Næste møde er fastlagt til den 4. december 2007, kl. 15.00. 

Aars, 20. september 2007 

Referent Ralf Leimbeck 


